СОВЕТ
КРЫМ-САРАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЫРЫМ-САРАЙ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Крым-Сарайское сельское поселение»
Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный
решением Совета Крым-Сарайского
сельского поселения Бавлинского
муниципального района от 16.10.2019 № 119»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Территориальной избирательной комиссии Бавлинского района Республики Татарстан от 20.01.2025 №1 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», на основании письма Министерства юстиции Республики Татарстан от 25.12.2024 №10/13-09/6137 «О наименованиях муниципальных образований» Совет Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Крым-Сарайское сельское поселение» Бавлинского муниципального района, утвержденный решением Совета Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 16.10.2019 № 119, (с изменениями, внесенными решением от 23.04.2020 №137, от 30.12.2020 №12, от 29.05.2023 №89 от 24.05.2024 №117) следующие изменения:
пункт 2 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сокращенное наименование –Крым-Сарайское сельское поселение.»;
пункт 1 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«21) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
в абзаце 2 пункта 5 статьи 28 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2»;
в пункте 1 статьи 31 цифру и слова «10 депутатов» заменить цифрой и словами «7 депутатов».
пункт 1 статьи 42 дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
подпункт 5) пункта 1 статьи 51 дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Направить настоящее решение в орган юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением абзаца седьмого пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу в порядке, предусмотренном частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      Глава, Председатель Совета
Крым-Сарайского сельского поселения                                      Д.А.Шакирзянов